
Uchwała Nr 6/2014 
Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej 

z dnia 25 września 2014r. 
 

w sprawie: ustalenia składki członkowskiej na 2015 r. 
 
          Na podstawie § 12 ust.11 Statutu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej (Dziennik  
Urzędowy Województwa Dolnośląskiego  nr 143, poz. 1891 z dnia 5 listopada 2001 r.) 
 

Zgromadzenie Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

1.  Ustala się składkę członkowską w kwocie 7,05 zł od  statystycznego mieszkańca   
gminy członka Związku (słownie: siedem złotych, pięć groszy) z przeznaczeniem 
na:  
a) funkcjonowanie Związku - składka w kwocie 1,45 zł, 
b) funkcjonowanie Schroniska dla  Zwierząt Małych w Dłużynie Górnej 1F - w kwocie  

5,60 zł, wg faktycznego stanu ludności z dnia 30 czerwca 2014 r. ustalonego 
przez Wojewódzki Urząd Statystyczny. 

     c)  Składka płatna jest w 4 równych ratach w terminie: 
15 stycznia, 15 kwietnia, 15 lipca , 15 października br. 

     d)  Od nieterminowej płatności będą naliczane odsetki jak od zaległości  
          podatkowych. 

                                                   § 2 
1.   Gminom nie należącym do Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej, z terenów których w   
      Schronisku dla Zwierząt Małych przebywają bezdomne zwierzęta, nalicza się składkę  
      w wysokości 11 zł (słownie jedenaście złotych) za każdą dobę, za każde zwierzę z  
      danej Gminy z przeznaczeniem na pokrycie kosztów realizacji zadania publicznego,  
      nałożonego na samorządy gminne ustawą o ochronie zwierząt.  
2.   Składka naliczona Gminom nie należącym do Związku, będzie płatna z dołu do  
      10 każdego następnego miesiąca, na podstawie wystawionego rachunku, po      
      uzyskaniu informacji o ilości zwierząt przebywających w schronisku. 
          
                                                              § 3. 
Składka stanowi fundusz na działalność statutową Związku. 
 

§ 4. 
1.  Upoważnia się Zarząd ZGZZ do udzielenia ulgi w wysokości do 20 % składki   
     członkowskiej planowanej na rok 2015 dla  Gmin, które wystąpią z uzasadnionym  
     wnioskiem. 
2.  Wnioski należy składać do 30 listopada  2014 r.  
 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. 
 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały nr 6/2014  

z dnia 25 września 2014 roku 
 

Wysokość składki członkowskiej na 2015 rok wynika z faktu, iż: 
 
-  z dniem 30 czerwca 2014 roku ze Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej wystąpiła Gmina  
   Siekierczyn, 
-  z dniem 1 października 2014 roku planowane jest uruchomienie nowego schroniska dla  
   zwierząt na terenie Gminy Platerówka, którego właścicielem jest Związek Gmin „Kwisa”  
   w Lubaniu.   
 
Gmina Nowogrodziec od 1 października 2014 roku a Gmina Siekierczyn od 1 stycznia 
2015 roku będą obsługiwane przez wspomniane, nowe schronisko. Skutkiem tych dwóch 
faktów jest zmniejszenie dochodów Związku, co jest szczególnie dotkliwe i odczuwalne w 
części składki dotyczącej kwoty na utrzymanie schroniska dla zwierząt w Dłużynie 
Górnej, będącego własnością Związku. W tej sytuacji wysokość składki wynika z 
przeliczenia ilości mieszkańców Gmin, które są członkami Związku, na które spada 
obowiązek realizacji zadania publicznego w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego oraz realizacji umowy dotacji na kwotę 500.000 zł brutto w skali 
jednego roku z podmiotem, który będzie prowadził schronisko w latach 2015-2017.  

 
 
 
 
 


